n\n

OTYET

0 [JeATe/IbHOCTU aBTOHOMHOIO YupexaeHus
FocyaapCTBeHHOe aBTOHOMHOE MPOecCuoHasibHoe 06pas3oBaTeflbHoEe YyupexaeHue

«CabVHCKNN arpapHblii  Konnemx»

(nonHoe HaumeHOBaHWEe YyupexaeHus)
3a 2019 OTYeTHbIn rop

HaumeHoBaHue
nokasartens AessTe/ibHOCTU

NcnonHeHue 3afjaHusa yupeantens
OcyuwiecTBneHne [eATeNbHOCTU B
COOTBETCTBUU C 06A3aTenbCTBaAMMU
nepes  CTPaxoBLLMKOM no
06s13aTE€NBHOMY coynanbHOMY
CTpaxoBaHuio

Ob6uiee KONNMYeCTBO nNoTpebuTenei,
BOCMO/Ib30BaBLWIMXCA  ycayramu
(paboTamu) aBTOHOMHOTO
YUpPEXAEHNS, BTOM ymucne:
6ecnnaTHbIMKU, BTOM 4YUC/ie MO
BUAaM yCnyr:

CTpouTenbCTBO U 3KCNayaTauus 3gaHuin un

COOPYXEHWN

MexaHu3auus cenbCKoro xo3sicrTea
JKOHOMMKA U Byxrantepckuii yuet
3neKkTpocHabxeHune

EaMHnua
n3MepeHuns

%
%

4yeslioBeK

4yesioBek
yesnoBek
YyesioBekK

YyesioBekK
YyesioBeK

2-i
npegwect-
BYIOLW NI 0L,
100

832

451
25
228

148
25

1-i
npeawecT-
BYHOLWMWIA rog
100

836

454
41
161

142
23

YTBepxaeHa
MocTaHOBNEHUEM

KabuHeTta MUHUCTPOB
Pecny6nukn TatapcTaH

oT 22 ¢peBpana 2008 r. N 107
dopma

OTYeTHbIN
rog

100

754

430
48
91

122
21



4a.

JkcnnyaTaunsa M PeMOHT CebCKOXO3ANCTBEHHOW
TeXHUKN(o4yHas)

dkcnnyaTaunsa M peMOHT CebCKOXO3ANCTBEHHOWM
TEeXHUKU (3a04Hasn)

TpakTopucT-maWwHUCT

YacTUYHO MAaTHbIMK, B TOM Yyucne

no sugam ycnyr:

NMOSTHOCTbIO MATHLIMKW, B TOM Yucne

no sugam ycnyr:

CpefHAAa CTOMMOCTb MOyYeHus

YacTUYHO MAaTHbLIX Yycnyr ans
notpebutenen, B TOM 4yucne no

BMaaM.

CpefHAa CTOMMOCTb MOJyYeHus

nnaTHbIX YCAyr ana notpebuTteneii,

BTOM yucne no sugam:

BoAuTenb TpPaHCNOPTHLIX CPeACTB KaTteropum «B»
BoAuTenb TpaHCNOPTHLIX CPeACcTB Kateropnmn «C»
MepenoaroToBka BoAUTeNel TPAHCNOPTHbIX
cpeacTs ¢ Kateropun «C» Ha «B»
MepenoaroToBka BoAWTeneil TPAHCNOPTHbIX
CpeAcTB Cc Kateropun «B» Ha «C»
TpakTopucT-mawmHucT Kateropum B,C
TpakTopucT-MawWnHUCT Kateropum 0
TpakTopucT-mMaWmnHUCT KaTeropumn E
TpakTopuUCT-MaWmnHUCT Kateropum E

Mosap

dnekTporasocBapLynk

BoauTenb BHEAOPOXKHBIX MOTOTPAHCMOPTHbLIX
cpeacTs

CpefHerogoBas YNC/IEHHOCTb

paboTHMKOB

CpegHemecsa4yHada 3apaboTHasa nnarta
paboTHMKOB

O6beM (puHaHCOBOro obecrnevyeHus

3aflaHna yupegutens

O6beM (puHaHcoBOro obecneyvyeHus

pasBuTUA yupexieHnsa B pamkax

nporpamm, YTBEPXAEHHbIX B

4yesnoBek

4yesloBeK

4yenoBek
4yenoBek

4yesioBeK

pyb6neii

pyb6neii

pyb6neii
pyb6neii
pyb6neii

pyb6neii

pyb6neii
pyb6neii
pyb6neii
py6neii
pyb6neii
py6neii
pyb6neii

yenoBek
pyb6neii
ThIC.
pyb6neii

ThIC.
pyb6neii

25

406

12272,00

27000,00
27000,00
10000,00

10000,00
13000,00
10000,00
7000,00
7000,00
9000,00
11000,00
4000,00
55
29660,01

29863,30

29863,30

47

15

25

407

12272,00

27000,00
27000,00
10000,00

10000,00
13000,00
10000,00
7000,00
7000,00
9000,00
11000,00
4000,00
56
33336,29

40301,9

40301,9

108

15

25

349

12272,00

27000,00
27000,00
10000,00

10000,00
13000,00
10000,00
7000,00
7000,00
9000,00
11000,00
4000,00
53
34313,16

42586,8

42586,8



10.

11.

12.

13.

14.

yCTaHOB/TIEHHOM nopsagke

O6beM (huHaHcoBOro obecneyeHus ThIC.
[eATeNbHOCTN, CBA3aHHON C py6neii
BbIMO/HEHMEM paboT nam okasaHnem

ycnyr, B COOTBETCTBUM C

o6a3aTenscTeamu nepeg

CTPaxoBLWMKOM No o06sA3aTenbHOMY

coumanbHOMY CTpaxoBaHUto

MpunbbINb Nocne Hanoroo6/0XKeHUs B ThIC. - -
OTYETHOM nepuoje py6nei

MepeyeHb BUAOB AeATENIBHOCTY :

O6pa3oBaTtenbHas

MepeyeHb

paspewnTenbHbiIX LOKYMEHTOB , HA OCHOBaHNMN KOTOPbIX aBTOHOMHOE yypeXxaeHne OCywecTBndeT AedATe/IbHOCTb

YcTaB rocyfapCTBeHHONo aBTOHOMHOTIO NpogdeccnoHanbHOro o6pasoBaTenbHOro yupexaeHua «CabuHCKNA arpapHblii
KOsIne x»

NnueHsna cepusa 16 /1 01 N90003109 ot 18.09.2015r

CBUAETENLCTBO O FOCYAAPCTBEHHON akkpeguTaunm cepus 16 A 01 N90000076 ot 08.02.2016r

CocTtaB HabniogatensHoOro coseta

(c ykazaHueM fJO/MKHOCTENR, (haMunmnii, UMEH 1 OTYECTB)

MNpeacepatens HabnwgatensHoro copeta:anpektop MBOY «f'mmHasua nrt boratele Cabbl CabMHCKOro MyHULMNANbLHOTO
paiioHa PT» (LUkona-ueHTp KOMNETEHLUN B 3/1eKTPOHHOM obpasoBaHuu) - WaiimapgaHos AliHyp Hypranvesud
MpeactaButens MO n HPT-MepBbIi 3aMecTUTENb MUHUCTPa 06pa3oBaHMa 1 Haykn PT- MomuHoB AHApei MBaHOBUY
MpepctaButens MO n HPT-HavanbHuk otaena passutua CMNO - MutpodgaHosa Jllo60Bb MBaHOBHA

MpeactaBuTeNnb MMHUCTEPCTBA 3EME/IbHBIX U UMYLLECTBEHHbLIX OTHOWeEHUN PT- Mybapakos Anma3 a3anHypoBuY
MpepctaBuTenb obuwecTBeHHOCTU -aupekTop OO0 «Caba» - aynues 3uHHYp [JlaBneTHypoBuY

Mpepacepatens obwecTBeHHOCTU - aupekTop OO0 «TyraH Sk» - MyxameToB Unbgat Lakyposuy

MpepcTtaBuTenb Konnexa-mactep NpoM3BOACTBEHHOTO 06yueHna FAMOY «CabuHCKMIA arpapHbIil KOneox»-
AcagynnuH Paunb Padasnesuy

MpeacTtaBuTenb Konneg)a-mactep NpoM3BOACTBEHHOIO 06ydeHns TAMOY «CabuHCKWIA arpapHbIil konnemk» - daTxpues
Pyctam Pyxbln6assHOBUY

MpepcTtaBuTeNb KONMeaXa-mactep Npou3BOACTBEHHOTO 06yveHns FTAMOY «CabUHCKNIA arpapHblil KOAneax» -
MuHHerannesTumep3ssH MMHHeEXaHOBWY

MHble cBeaeHunA

Cybcnansa Ha nutTaHue pybnei 626 524,60 722 197,80 622 858,00
lMoBbIlWEHNE MUHUMANBbHOTO pa3mepa onnarbl pybneii 455 523,42 1469 347,97
TpyAa

Cyb6cuaunsa Ha onn.Tpyfga npenogasaTtensm u pybnei - 1 334 683,52 385 427,89



macTepam /o B COOTBETCTBUYU C YKa30M
Mpe3ngeHta PP Ne597 o1 07.05.2012r
HoBorogHue nakeTbl

Cybeuams Ha onn.Tpyha B COOTBETCTBUN C
MoctaHoBneHuem KabnHeta MuHuctpoB PT Ne412
oT 31.05.2018r

Cybcuans Ha BBOJ B 3KCMyaTaunio 06beKTOB
CoUManbHO-KYNbTYPHOW cdepbl B LeNsIX OCHaLLeHNS
yyebHbIM 060pyL0BaHMEM B COOTBETCTBUU C
pacriopshkeHnem KabvHeTta MUHMUCTPOB
Pecny6nukn TatapctaH oT 05.07.2019 Nel1610-p.
Cyb6cuaunsa Ha npoBefeHne NPOTUBOMNOXAPHbIX
MeponpuATUiA

NnaBHbIn ByXranrtep
aBTOHOMHOIO y4pexaeHus

XabpueBa I.P.
~Mognvck o_1N.0.
o 20 r.

ekTopa no YMP

pybnei
pybneii

pybnei

pybnei

7 089,50

3819,18
687 397,93

3 209,45

17 374 600,00

24 000,00



