

Утверждена
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 22 февраля 2008 г. N 107
Форма

Рассмотрен на заседании
Наблюдательного совета

" " 20 г.

Председатель Наблюдательного совета
Шаймарданов А.Н.
Подпись Ф.И.О.



Утвержден
Заместитель министра
Образования и науки РТ

Шаралов А.Р.

ОТЧЕТ

о деятельности автономного учреждения
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Сабинский аграрный колледж»
(полное наименование учреждения)
за 2019 отчетный год

N п\п	Наименование показателя деятельности	Единица измерения	2-й предшест- вующий год	1-й предшест- вующий год	Отчетный год
1.	Исполнение задания учредителя	%	100	100	100
2.	Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	%			
3.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе: бесплатными, в том числе по видам услуг:	человек	832	836	754
	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	человек	451	454	430
	Механизация сельского хозяйства	человек	228	161	91
	Экономика и бухгалтерский учет	человек	148	142	122
	Электроснабжение	человек	25	23	21

т.на ла
А.Р.

	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (очная)	человек	-	47	108
	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (заочная)	человек	-	15	15
	Тракторист-машинист	человек	25	25	25
	частично платными, в том числе по видам услуг:	человек	-	-	-
	полностью платными, в том числе по видам услуг:	человек	406	407	349
4.	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей, в том числе по видам.	рублей	-	-	-
4а.	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	12272,00	12272,00	12272,00
	Водитель транспортных средств категории «В»	рублей	27000,00	27000,00	27000,00
	Водитель транспортных средств категории «С»	рублей	27000,00	27000,00	27000,00
	Переподготовка водителей транспортных средств с категории «С» на «В»	рублей	10000,00	10000,00	10000,00
	Переподготовка водителей транспортных средств с категории «В» на «С»	рублей	10000,00	10000,00	10000,00
	Тракторист-машинист категории В, С	рублей	13000,00	13000,00	13000,00
	Тракторист-машинист категории D	рублей	10000,00	10000,00	10000,00
	Тракторист-машинист категории Е	рублей	7000,00	7000,00	7000,00
	Тракторист-машинист категории F	рублей	7000,00	7000,00	7000,00
	Повар	рублей	9000,00	9000,00	9000,00
	Электрогазосварщик	рублей	11000,00	11000,00	11000,00
	Водитель внедорожных мототранспортных средств	рублей	4000,00	4000,00	4000,00
5.	Среднегодовая численность работников	человек	55	56	53
6.	Среднемесячная заработная плата работников	рублей	29660,01	33336,29	34313,16
7.	Объем финансового обеспечения задания учредителя	тыс. рублей	29863,30	40301,9	42586,8
8.	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в	тыс. рублей	29863,30	40301,9	42586,8

	установленном порядке				
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	тыс. рублей	-	-	-
10.	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде	тыс. рублей	-	-	-
11.	Перечень видов деятельности : Образовательная				
12.	Перечень разрешительных документов , на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность Устав государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Сабинский аграрный колледж» Лицензия серия 16 Л 01 №0003109 от 18.09.2015г Свидетельство о государственной аккредитации серия 16 А 01 №0000076 от 08.02.2016г				
13.	Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств) Председатель наблюдательного совета:директор МБОУ «Гимназия пгт Богатые Сабы Сабинского муниципального района РТ» (Школа-центр компетенции в электронном образовании) – Шаймарданов Айнур Нургалиевич Представитель МО и НРТ-Первый заместитель министра образования и науки РТ – Поминов Андрей Иванович Представитель МО и НРТ-Начальник отдела развития СПО – Митрофанова Любовь Ивановна Представитель Министерства земельных и имущественных отношений РТ – Мубараков Алмаз Газинурович Представитель общественности -директор ООО «Саба» - Даулиев Зиннур Давлетнурович Председатель общественности - директор ООО «Туган як» - Мухаметов Ильфат Шакурович Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» – Асадуллин Раиль Рафаэлевич Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» - Фатхриев Рустам Рухылбаянович Представитель колледжа-мастер производственного обучения ГАПОУ «Сабинский аграрный колледж» – Миннегалиев Тимерзян Миннеханович				
14.	Иные сведения Субсидия на питание Повышение минимального размера оплаты труда Субсидия на опл.труда преподавателям и	рублей	626 524,60	722 197,80	622 858,00
		рублей	455 523,42	1 469 347,97	
		рублей	-	1 334 683,52	385 427,89

мастерам п/о в соответствии с Указом Президента РФ №597 от 07.05.2012г				
Новогодние пакеты	рублей	7 089,50	3 819,18	3 209,45
Субсидия на опл.труда в соответствии с Постановлением Кабинета Министров РТ №412 от 31.05.2018г	рублей	-	687 397,93	-
Субсидия на ввод в эксплуатацию объектов социально-культурной сферы в целях оснащения учебным оборудованием в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2019 №1610-р.	рублей	-	-	17 374 600,00
Субсидия на проведение противопожарных мероприятий	рублей	-	-	24 000,00

Главный бухгалтер
автономного учреждения

Хабиева Хабриева Г.Р.
Подпись Ф.И.О.
" " 20 г.

Руководитель
автономного учреждения

Бикмухаметов Бикмухаметов З.М.
Подпись Ф.И.О.
" " 20 г.

Заместитель директора по УПР

Мухамадияров Мухамадияров И.Т.